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Úvodník 

Moc Vás zdravíme po prázdninové pauze. Ano, i tento školní rok Vám 

chceme zpříjemnit naším časopisem. Redakce nám sice trochu prořídla, ale my se 

nevzdáváme. Tímto i nabízíme možnost se k nám stále přidat. Pokud máte zájem, 

můžete napsat na zde uvedenou e-mailovou adresu: casopis@campanus.cz 

A co v tomto čísle můžete očekávat? No, tentokrát to bude překvapení i pro 

nás, co všechno stihneme. Ale nebojte se, výsledky ankety zde zcela jistě najdete 

a nějaký ten rozhovor s osobností naší školy také. 

Ještě máme jednu novinku. Nemůžeme se tvářit, že neexistuje umělá 

inteligence, takže jsme ji vyzkoušeli i my. 

Přejeme Vám pěkné počteníčko a snad s někým novým na viděnou. 

 

Redakce 
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Podzimní svátky 

Každý rok můžeme na podzim slavit dva zajímavé svátky, které se týkají 

vzpomínek na zesnulé – Dušičky a Halloween. Ačkoliv mají oba svátky něco 

společného, jejich význam a způsob, jakým se slaví, jsou velmi odlišné. Pojďme 

se na ně podívat blíže a zjistit, co je dělá jedinečnými. 

Dušičky jsou vnímány jako svátek vzpomínek a ticha. Jinak tento svátek 

nazýváme také jako Památka zesnulých, je to tradiční český svátek, který slavíme 

2. listopadu. Tento den je věnován vzpomínkám na naše blízké zemřelé. Na 

hřbitovy nosíme květiny a zapalujeme svíčky, které mají symbolizovat naději, 

světlo a věčný život. Dušičky jsou časem klidu a rozjímání. Je to čas, kdy se celá 

rodina zastaví a vzpomíná na své předky. 

Halloween: Strašidelná zábava s maskami 

Halloween je naopak svátek, který k nám přišel z USA. Slaví se 31. října a má 

spíše zábavný než duchovní charakter. Děti se oblékají do strašidelných kostýmů 

a chodí dům od domu se slavným heslem "Trick or Treat" a dostávají sladkosti. 

Halloween má kořeny v keltských tradicích, které označovaly konec léta a začátek 

temné části roku. Lidé tehdy věřili, že se v tento den stírá hranice mezi světem 

živých a mrtvých, a tak se snažili duchy zahnat strašidelnými maskami. Moderní 

Halloween je dnes spíše oslavou hororů, strachu a všeho nadpřirozeného. Mnoho 

lidí také vyřezává dýně a vytváří z nich svítící strašidla. 

Uměli byste popsat rozdíly mezi těmito dvěma svátky?  

Hlavní rozdíl mezi Dušičkami a Halloweenem je v jejich významu a způsobu 

slavení. Zatímco Dušičky jsou tichou a vážnou vzpomínkou na zemřelé, 
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Halloween je veselým a hravým svátkem plným kostýmů a sladkostí. Každý 

z těchto svátků má své místo v různých kulturách a oba nám připomínají 

důležitost vzpomínek na ty, kteří už nejsou mezi námi. 

Přestože Halloween v posledních letech pronikl i k nám, Dušičky zůstávají silnou 

českou tradicí. Je jen na každém z nás, jak tyto podzimní dny prožije – zda v klidu 

a tichu při vzpomínkách, nebo v maskách a při strašidelných hrách. 

A co vy? Jaký svátek upřednostňujete? 

Můžete nám poslat Vaši odpověď, stačí naskenovat QR kód.  
 

Adéla Ďurišová za pomocí AI 

Paní učitelka Charamzová: „Ráda jsem cestovala, než 

jsem se vdala.“ 

Další vyzpovídanou paní učitelkou se stala Jana Charamzová, která učí 

anglický jazyk a dějepis. O paní učitelce se dozvíte jistě mnoho nových informací 

a také se jistě pobavíte u její historky, která se jí stala, když učila prvňáčky. 

 Co vás vedlo k práci ve školství? 

Chtěla jsem pracovat v kolektivu mladých lidí a zároveň ve školství. 

Jaká pro Vás je práce na naší škole? 

Pracuje se mi tu moc hezky, myslím si, že tu máme příjemný kolektiv mezi pány 

učiteli a kolegyněmi. 

Proč jste si vybrala zrovna anglický jazyk? 

Chtěla jsem učit dějepis, rozhodovala jsem se mezi českým jazykem a anglickým 

jazykem, který mi přisel zajímavý a také atraktivnější pro žáky. 
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Jak probíhá Vaše příprava na pracovní den? 

Vždy musím být na každou vyučovací hodinu připravená a musím vědět, co bude 

její náplní. Snažím se, aby mé hodiny byly efektivní a zábavné. Připravuji se 

ve škole ale i doma.  

Co podnikáte ve volném čase? 

Volný čas trávím především s rodinou, pokud mi nějaký volný čas zbyde, ráda si 

jdu zaplavat nebo zaběhat. 

Máte nějaké oblíbené koníčky? 

Moc ráda čtu knížky. Také ráda cestuji, především v létě. 

Doporučila byste nějaké místo? 

Než jsem se vdala, tak jsem procestovala velký kus světa, doporučila bych Velkou 

čínskou zeď, moc se mi líbilo i ve Španělsku nebo v Řecku. Nejraději se vracím 

do Alp nebo do Švýcarska. Z exotických zemí mi utkvěly v paměti Indie, 

Hongkong a Singapur.  

Máte nějakou historku ze školy?  

Ano, tím jsem se docela proslavila ještě na minulé škole v Uherském Hradišti. 

Bylo to tak, že jsem suplovala malinké prvňáčky a špatně jsem si přečetla zadání 

od paní učitelky. Paní učitelka mi napsala, že děti mohou psát nohou nějaká 

slovíčka, tak jsme psaly nohou. Bylo to zábavné, některé děti byly smutné, 

protože jim to nešlo. Děti to poté ukázaly i doma rodičům, měly za úkol to dopsat. 

A potom jsem se druhý den dozvěděla od paní učitelky, že tam nenapsala nohou, 

ale mohou. Tedy popletla jsem zadání, ale strašně jsme se pobavili. 
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   Kryšpín Pochobradský a Adéla Ďurišová 

Vtipy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

   7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
8 

 

Anketa 

Ankety nás baví. Baví nás k nim vymýšlet otázky. Jistě jste zvědavi, jak 

dopadla naše poslední anketa. Opět jsme spočítali zvlášť dospělé a zvlášť děti. 

Podle odpovědí totiž zjistíte, že děti se s dospělými ne vždy shodují. 

Tak jdeme na to. Jak to máme s banánem? Nejdříve odloupne horní část 

562 dětí a 58 dospělých a z opačné strany si ho loupe 213 dětí a 26 dospělých. 

Z toho vyplývá, že v této otázce se shodují děti i dospělí. 

Další otázka byla také o jídle. McDonald‘s vyhrál u dětí se 451 hlasem, 

dospělí dali 36 hlasů. KFC preferuje 276 dětí a 39 dospělých. Zde se nám 

odpovědi rozcházejí. Děti raději McDonald’s a dospělí KFC, i když jen o 3 hlasy. 

Poslední otázka se týkala sportu. I zde se odpovědi lišily. U dětí vyhrál 

fotbal se 425 hlasy. Dospělí dali jen 21. Těm se více líbí hokej, který od nich 

získal 56 hlasů. Děti pro hokej hlasovaly 301x. 

 

Možná si říkáte, že Vám nesouhlasí počty. Je to v pořádku. Našli jsme 

i několik neplatných odpovědí – někdo například hlasoval vždy pro obě možnosti. 

Nebo někdo hlasoval jen pro některou z otázek. I tak děkujeme všem, kteří 

přispěli, už máme nachystanou další anketu do dalšího čísla. 

                                                                                                                                

Redakce 
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Omalovánka 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Šimon Tesárek 
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Nábor 

Chceš pracovat na školním časopise? Chceš být členem Redakční rady? 

Chceš pracovat v týmu? Chceš pracovat samostatně? Rád(a) vytváříš různé 

rébusy, hádanky, kvízy a podobně? Rád(a) píšeš o zajímavých událostech? 

Pokud jsi na všechny – nebo většinu – otázek odpověděl(a) ANO, jsi to 

právě Ty, koho hledáme a potřebujeme. Hledáme posily do našeho týmu. Chceme 

dál pro ostatní spolužáky a vyučující vytvářet školní časopis a vydávat ho 

několikrát ročně. Ale je nás málo.  

Hledáš nějaké výhody? Není to klasický kroužek, je tedy zcela zdarma.  

Od každého vydaného čísla dostaneš osobně jeden výtisk. Poznáš další spolužáky 

se stejným zájmem. Tvoje jméno se v rámci časopisu objeví i na našich sociálních 

sítích. Je to stále málo?  

Jednou za čas máme „volnou hodinu“. Můžeš si na počítači zkusit něco 

nového a naučit se s grafickým editorem. Nebo si můžeš připravit něco do školy.  

Pokud Tě tato nabídka oslovila, budeme se na Tebe těšit jakoukoliv středu 

ve 14:30 hodin na Pohádkovém náměstí. Schůzka trvá do 16:00 hodin, ale je 

samozřejmě možnost odcházet i dříve. A jestli jsi členem Žákovského parlamentu, 

nevadí. Dej nám vědět, že máš zájem a přijdeš jednou za 14 dní později. 

 

Kontaktovat nás můžeš na e-mailové adrese: casopis@campanus.cz 

 

Těšíme se na Tebe. 

Redakce 
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Vyřež si svou dýni 

Máme pro Vás další návod, možná pro někoho nepotřebný, ale věříme, že 

někdo se s vyřezáváním dýně ještě nesetkal. Proto přinášíme postup, aby Vám 

podzimní dny mohla rozveselit vyřezaná dýně.  

Budete potřebovat: nůž, lžíci, podložku/prkénko, svíčku 

Postup:  

1) Nožem uřízněte vrchní část dýně. 

2) Můžete začít dlabat, nejlépe to půjde lžící, s jejíž pomocí nejdřív očistěte 

dužinu z odříznutého víka. Potom se pokuste dostat z dýně přebytečnou 

dužinu se semínky a ztenčit její stěny.  

3) Vyřízněte libovolný obličej, pozor, abyste se nepořezali. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: https://www.ireceptar.cz/hobby/vydlabejte-dyni-na-halloween-fotonavod-krok-za-krokem.html 

Lucie Horká, Barbora Haladová 

https://www.ireceptar.cz/hobby/vydlabejte-dyni-na-halloween-fotonavod-krok-za-krokem.html
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